
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

                                               DECRETO Nº 7077/2023. 
De 18 de setembro de 2023. 

 
 

SÚMULA: “Nomeia Comissionado do Poder 
Executivo Municipal, conforme especifica”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, bem como nos 
moldes do processo administrativo eletrônico n. 56.089/2023: 
 
 

  DECRETA 
 
 
Art. 1º Fica nomeada para o cargo de Assessor Técnico IV e Coordenador IV da 
Secretaria Municipal de Assistência Social a servidora: Pâmela Cristina Moraes de 
Souza, inscrita no CPF/MF sob o n 093.242.219-57, portadora da cédula de 
identidade n. 9.596.041-3, SESP/PR, a partir de 18 de setembro de 2023. 
 
Parágrafo único. A servidora nomeada pelo caput, deste artigo, deverá: Coordenar 
a manutenção e a gestão dos arquivos de documentos; Formular e corrigir relatórios 
diversos de interesse da Diretoria; Orientar e encaminhar demandas que cheguem 
via telefone; Auxiliar na elaboração de Ofícios, Memorandos e demais documentos 
de interesse da Diretoria; Auxiliar nos Cadastros dos Programas inerentes a 
Proteção Social Básica; Auxiliar no Cadastro Único; Manter atualizada a lista de 
telefones, ramais e e-mails de interesse da Proteção Social Básica; Auxiliar na 
gestão de estoque dos equipamentos da Proteção Social Básica (data de validade 
dos produtos, armazenamento, pedidos de reposição, etc); Auxiliar na gestão de 
frotas e patrimônio dos equipamentos, elaborando relatórios e subsidiando a 
coordenadora; Auxiliar na implantação de processos e fluxos de trabalho, visando a 
qualidade na oferta dos serviços; Desempenhar outras atividades correlatas ou que 
lhe forem atribuídas na sua área de competência. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário. 
 

Fazenda Rio Grande, 18 de setembro de 2023. 
 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.09.18 16:53:33 
-03'00'

.,,.1.,t1 .,,.., rn-

FAZENDA 
RIO GRANDE 

: Publicado no Diário .. : 
: Oficial Eletrônico : 
: N°178/2023 - Data: de 18 : 
: de setembro de 2023. : , __________________ _ 


